報道関係者各位  2024 年 11 月 20 日

                                   会計バンク株式会社

会計バンク、副業者向け「確定申告セミナー」を開催！

税理士と確定申告の不安を解消へ

 2024 年 11 月 26 日(火) 20:00～21:00

「新たな信用基盤で、フリーランスが活躍できる社会をつくる。」をミッションに、フリーランス向けの

Fintech サービスを展開する会計バンク株式会社（東京都千代田区大手町、代表取締役社長：反町 秀樹、以

下「会計バンク」）は、一般社団法人フリーランス・副業看護師支援協会（東京都渋谷区恵比寿、代表理

事：砂田 将弥、以下「フリーランス・副業看護師支援協会」）と共催で、副業している方に向けた確定申告

セミナーを 2024 年 11 月 26 日（火）に開催いたします。

■セミナー概要

名称：副業している方のための確定申告セミナー

日付：2024 年 11/26(火) 20:00～21:00

形式：WEB（ZOOM）ウェビナー形式

参加費：無料

定員：100 名

対象：副業をしている、または副業を始めたいと考えている方 （現役看護師を含む）

講師： 西原会計事務所 代表

報道関係者各位  2024 年 11 月 20 日

                                   会計バンク株式会社

   税理士 西原憲一先生

主催：会計バンク株式会社

共催：一般社団法人フリーランス・副業看護師支援協会

集客協力：一般社団法人プロフェッショナル＆パラレルキャリア・フリーランス協会

■申込方法

次のフォームよりお申込みください。

●「副業している方の確定申告セミナー」お申し込みフォーム

お申込み締切 2024 年 11 月 25 日（月）17:00

セミナー（Zoom）の URL は 11 月 25 日（月）を目処にご登録メールアドレスへお送りいたします。

※お申込み記載の内容に関しましては、本件の主催・共催者である会計バンク、フリーランス・副業看護師支援協会が各社個人情報保護方針に基づき管理

いたします。また、法令およびその他の規範にしたがって、本イベントに関するお客様へのご連絡のほか、広告の配信、ダイレクトメールの発送又は電話

によるご案内等、サービスに関連する各種ご案内のために必要な範囲で利用いたします。上記同意の上、お申込みいただきますようお願い申し上げます。

会計バンクは、現役フリーランスが選ぶ利用したいスマホ会計アプリ No.1*である、「スマホ会計 FinFin」

に、副業ワーカーに特化した「副業かんたんモード」を 11/8 より実装しております。

*【調査機関】日本マーケティングリサーチ機構 【調査期間】2023 年 12 月 11 日～2024 年 1 月 9 日 【調査方法】Web アンケート

当該機能の提供開始に伴い、副業をしていて確定申告に不安を抱える方向けのセミナーをフリーランス・副

業看護師支援協会と企画しました。

フリーランス・副業看護師支援協会は「すべての看護師が「ワークエンゲージメント」と「ワークライフバ

ランス」を実現できる世の中へ」をビジョンに、会員であるフリーランス・副業看護師向けに人手不足の看

護業界に副業人材活動を支援しています。

協会に加入する看護師をはじめ、副業をしていて確定申告が必要かどうか心配な方、どのように確定申告を

すればいいかわからない方など、税務に関する幅広い悩みに答えたいという想いで今回のセミナーでは、税

理士の西原憲一先生にも登壇いただき、回答いただきます。事前に申込者の方々からいただいたご質問や、

その場で出てきた疑問を西原先生にご回答いただく時間を多くご用意しています。

ぜひこの機会に参加いただき、年明けから始まる確定申告シーズンに備えましょう。

https://go.finfin.jp/f-k_seminar

報道関係者各位  2024 年 11 月 20 日

                                   会計バンク株式会社

■「FinFin サービス」について

「肩書ではなく、人を信じる社会になろう」をパーパスに、フリーランスや個人事業者の皆様を Fintech の

力でサポートしています。FinFin サービスはスマホひとつで日々の会計業務から請求書や領収証の発行、確

定申告まで、驚くほどかんたんにできる、すべてのスモールビジネスに寄り添ったアプリです。

FinFin サービス：https://www.finfin.jp/

【フリーランス向けスマホ会計アプリで初】「副業かんたんモード」をスマホ会計 FinFin に実装～第一弾と

してフリーランス・副業看護師支援協会が副業に挑戦する看護師に推奨～

■会計バンク株式会社について

社名     ：会計バンク株式会社

所在地   ：東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル FINOLAB

代表者   ：代表取締役  反町秀樹

設立     ：2017 年 3 月 21 日

事業内容 ：金融連携サービスの開発・販売、金融サービス仲介業

 URL    ：https://www.kaikei-bank.com

■一般社団法人フリーランス・副業看護師支援協会について

団体名  ：一般社団法人フリーランス・副業看護師支援協会

所在地  ：東京都渋谷区恵比寿 1-15-9 シルク恵比寿内

代表理事 ：砂田 将弥

設立    ：2020 年 3 月 5 日

事業内容 ：フリーランス・副業看護師のサポート

      看護師を対象としたサービスの提供

      看護師の働き方についての調査・提言

URL     ：https://fns-a.org/association-overview/

https://www.finfin.jp/
https://www.kaikei-bank.com/news/301/
https://www.kaikei-bank.com/news/301/
https://www.kaikei-bank.com/
https://fns-a.org/association-overview/